
         Предлог Скупштини акционара 
 

На основу члана 33. Статута АД „Новосадски сајам“, Надзорни одбор је на својој седници, која је 

одржана дана 07.06.2013. године, донео следећу: 

 

 

О Д Л У К У 

o изменама Статута АД „Новосадски сајам“ Нови Сад 

 

 

Усвајају се следеће измене Статута АД „Новосадски сајам“ Нови Сад, од 18.04.2012. године, 

деловодни број 594, деловодни датум 19.04.2012. године: 

 

- у члану 19.  додају се ставови 2. и 3. који гласе: 

„Минималан број акција које акционар мора поседовати за лично учешће у раду скупштине, 

представља 0,05% укупног броја издатих акција Привредног друштва. 

 

Акционари који појединачно не поседују број акција прописан у складу са ставом 2. овог члана 

имају право да у раду скупштине учествују преко заједничког пуномоћника или да гласају у 

одсуству.“ 

 

- у члану 28. брише се став 2. у целости; 

 

 

- у члану 29.  став 3. мења се и гласи: 

„Уколико кандидате за избор чланова надзорног одбора предлажу акционари у својству овлашћених 

предлагача, предлози се морају сачинити у писаној форми и доставити у року од 20 дана, пре дана 

одржавања седнице годишње Скупштине акционара, односно у року од 10 дана, пре дана одржавања  

седнице ванредне Скупштине акционара.“ 

 

- у члану 42. став 2. мења се и гласи: 

„Извршни одбор чини 6 извршних директора, које бира Надзорни одбор на мандатни период од 4 

(четири) године.“ 

 

 

Ова Одлука ступа на снагу и примењује се осмог дана од дана регистрације и објаве у складу са 

законом о регистрацији. 

 

 

У преосталом делу, одредбе Статута од 18.04.2012. године, деловодни број 594, деловодни датум 

19.04.2012. године, остају на снази неизмењене.  

 

 

 

АД НОВОСАДСКИ САЈАМ НОВИ САД 

 

___________________________ 

Мира Ач, председник Надзорног одбора 

 


